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Czyżby zarysy 
nowej konstelacji?

Próby porozumienia anglo*włoskie* 
go, którego skutkiem byłoby pewne 
odprężenie w ogólnej sytuacii europej* 
skiej stają się znowu aktualne. Próby 
te rozbijały się stale o te santt prze* 
szkody. W łochy jak wiadomo, rozpę* 
tały w świecie arabskim kampanię prze 
ciw wielkim państwom kolonialnym, 
Anglii i Francji. W łochy pragną 
wszczepić w te ludy przekonanie, że są 
protektorami Islamu. Akcja v łoska 
widoczna jest w posiadłościach frantu* 
skich w Północnej Afryce a sieci pro* 
pagandy rządu włoskiego obejmują w 
obecnej chwili również Palestynę i 
Egipt Ale za najważniejsze przeszko* 
dy należy uznać problem hiszpański i 
spiawę uzn«nia aneksji Abisynii. Ta o* 
ostatnia iest teraz już raczej kwestią 
formalną, bowiem Anglia zbyt trzeź* 
wo patrzy na rzeczywistość, by się u* 
pierać przy nieżyciowych poglądach. 
Natomiast sprawa hiszpańska ciągle je 
szcze domaga się załatwienia. Staje się 
Jednak coraz wyraźniejsza, że W łochy z 
wojn\ hiszpańskiej nie będą mogły o* 
siągnąć spodziewanych korzyści a wo* 
bec czego i ta rzecz traci na ostrości.

W  sensie zbliżenia wlosko-angiel* 
skiego to c z y ły  się  rozmowy m ięd/y 
ambasadorem włoskim w Londynie d. 
Grandi a ministrem Edenem. N ie mo* 
żna w tej chwili mówić o jakichś pozy* 
rywnych wynikach, alf* też nie można 
twierdzić, by sprawa była zupełnie chy 
biona. Italia ma sporo kłopotów z Abi 
synią, musi tam posyłać nowe posiłki, 
handel włoski jest rozbity, kapitał tal* 
ski ucieka. Marszałek Graziani, b. wi* 
cekról Abisynii wyjechał po cichu z 
Addis Abeby albowiem posprzeczał 
się ze swoim następcą. Anglia zaś z na 
tury rzeczy- gotowa by była Włochom  
pomóc w tych ich kłopotach oczywi* 
ście wzamian za pewno świadczenia 
polityczne. Są więc dane, by- prz on lj* 
niej podjąć usiłowania dojścia do po* 
rozumienia.

Co się tyczy stosunku Francji d** 
Włoch, to na tym tle dzieją się rzeczy 
naprawdę ciekawe. Oto coraz częśńoj 
znaleźć można w pismach francuskich 
aitykuły zwracające się wprost do opi* 
nii włoskiej z wezwaniem do porożu* 
mienia się i pogodzenia wobec współ* 
nego niebezpieczeństwa wiszącego nad 
obvdwoma państwami latyńskimi. Na 
razie wprawdzie głosy te padaią w pió 
żnię, ale może się zdarzyć, że wkrótce 
padną na odpowiednie podłoże.

N ie ma zaś w końcu co mówić o 
tym, że stosunki między Anglią a Fran 
cją są doskonałe. Zapowiedź wizyty 
angielskiej pary królewskiej we Fran* 
cji przyjęła cała Francja z wielką dumą 
i radością. Wizyta ta ma stwierdzić 
niezwruszoną wspólnotę działań cbu  
tych państw

W  ten sposób bardzo mglisto, bar* 
dzo mało wyraźnie ale iednak zaryso* 
wuią się możliwości konstelacji polity* 
cznej: Londyn—Paryż—Rzym. Są to 
jednak narazie tylko i wyłącznie mo* 
żliu ości. A.

A U D IEN C JE N A  ZAM KU.
Warszawa, 23 2. (PA T) Pan Prezy* 

denl R P. przyjął wczoraj Prezesa Ra* 
dy Ministrów gen, Sławoja-Składkow* 
skiego i wicepremiera i ministra skar* 
bu m i. Eug. Kwiatkowskiego, którzy 
mlcrmowali Pana Prezydenta o bieżą* 
cych pracach rządu.

Kasa obrony narodowe-; w e Francji.
Paryż, 23. 2. (P A T .) Rano ped  

przewodnictwem  prezydenta republi 
ki, odbyło  się posi. dzenie Rady Mi* 
nistrów. Posiedzenie to 

' . r'*
pośw ięcone b yły  głów nie rozpa
trzeniu aktualnych zagadnień po  
lityki zagranicznej, oraz potrze* 
bom obrony naiodow ej. Mini* 
ster D elb os w ygłosił ekspoae o 
doniosłych wypadkach politycz* 
nych, jakie wydarzyły sie w o*

sratnich dniach, i o  wypływają* 
cych z nich konsekwencjach.

Z kolei na propozycję ministra o- 
brotiy narodowej Rada uchwaliła 
projekl ustawy o otwarciu nadzwyczaj 
nych kredytów na obronę narodową.

Celem pokivcia  ■wydatków na o* 
bronę nar.dow ą minister finansów  
M ar-hanaeau przedłożył Radzie do  
apro^afy projekt ustawy przewidu* 
jący utworzenie autonomicznej kasy 
obrony narodowej.

Znamienne przemówienie min. Inquarta.
W iedeń. 23. 2. (PAT). Minister 

Seyss Inąuart wygłosił wczoraj w połu* 
dnie przez radio przemówienie, w któ
rym powiedział m. in .: Ogłoszenie za
sadniczych wyników rozmowy w 
Berchtesgaden spotkało się z radosną 
aprobatą całego narodu niemieckiego, 
budząc równocześnie w  kołach, wyzna 
iących w Austrii ideologię narodowo* 
socjalistyczną, uczucie szczerego entu* 
zjazmu.

Powaga, skupienie i najdalej idąca 
dyscyplina są podstawowymi warun
kami, których wypełnienie sprawi, że 
ubliżenie w fBeYchtesgaderi dózwuh 
również austriackim narodowym so
cjalistom działać w legalnej formie na

rzecz przywrócenia między obu pań* 
stwami tak ścisłego i przyjaznego sto
sunku, jaik tego wymaga historia I 
wspólny mteres narodu niemieckiego.

Pokój wśród narodu powinien być 
hasłem w chwili, gdy naród niemiecki 
wytęża wszystkie siły w obronie swej 
wolności, swych praw . honoru.

Zarządzenia, mające na celu zespo
lenie wszystkich sił konstruktywnych 
w Austrii, zostały wydane, a wykona* 
nie ich jest w toku. Usprawiedliwione 
postulaty zostały spełnione.

Po upływie trzech dnj, poświęco
nych radości, nawołuję tSrai o 
wev nętrzn. skupienie się i pozo

stawanie w stanie gotowośd.

Teruel zdobyli powstańcy.
Paryż, 23. 2. (PAT) Korespondent 

specjalny agencji Havasa z frontu pod 
Teruelem donosi, że walki na tym od* 
cinku mają charakter niezwykle zacię* 
ty. Wojska rządowe wprowadziły do 
akcji wielkie siły zbrojne ze swych 
najlepszych oddziałów. Specjalny ko* 
munikat, ogłoszony w nocy, stwierdza, 
że Teruel został przez wojska rządowe 
ewakuowany.

Saragossa. 23. 2. (PAT). Agencja Ha 
vasa donosi: Wojska powstańcze za
jęły Teruel o godz. 8 rano. Walki u* 
liczne były krótkotrwałe. O godz. 10 
panował już w całym mieście spokój i 
porządek. W  śródmieściu wzięto do 
niewoli przeszło 2.600 żołnierzy rządo* 
wych.

Przed deklaracje kanclerza Schuschnigga.
W iedeń, 23. 2. (PAT.) W  W iedniu  

czynią wielkie przygotowania do mo* 
wy Schuschnigga, która zostanie wy* 
głoszona w wielkiej sali byłego parła* 
mentu.

Schuschnigg mówić będzie o wy* 
darzeniach ostatnich dni w Austrii 
i sformułuje hasła, które będą prze 
wodnią dalszej pracy politycznej 

w Austrii.
Oficjalnie komunikują, iż mowa kan 

derza Schuschnigga, zapowiedziana na 
czwartek, dnia 24 b. m. będzie trans*

mitowana przez wszystkie radiostacje 
niemieckie.

N a uniwersytecie wiedeńskim de* 
monstrowali wczoraj przed południem 
studenci, zorganizowani we Froncie Pa 
triotycznym.

Chłopi przyjęli z zadowoleniem do 
wiadomości odprężenie stosunków  
austriacko * niemieckich. W  roz* 
mowach w Berchtesgaden okazał 
kanclerz Schuschnigg swe wielkie 
poczucie odpowiedzialności jaką 
ponosi za losy ojczyzny i narodu.

Gest Japonii wobec mocarstw.
Szanghai. 23. 2. (PAT.) Gen. Matsui. 

głównodowodzący japońskimi siłami 
zbrojnymi w Chinach, przekazał wczo* 
raj dowództwo gen. Hata i yyjechał 
do Tokio. Cudzoziemscy obserwato* 
rzy przypisują wielkie znaczenie odwo 
łaniu gen. Matsui. Przypuszczają, że 
Tokio uczyniło ten gest przez wzgląd 
na obce mocarstwa, gdyż gen. Matsui

| występował stale zaczepnie w s t o s u n *  
ku do interesów obcych.

Cesarska kwatera główna komuni* 
kuje; głównodowodzący w Szagnhaju 
generał Matsui, gen. książę Asaka i do 
wódca sił zbrojnych w Hangczou gen. 
Yanagawa zostali odwołań, ze swych 
stanowisk. Głównodowodzącym został 
mianowany gen. Szunroku Hata.

Echa w yd arze ń  londyńskich
w  Berlinie i P a ry żu .

Berlin. 23. 2. (PA T.) N a czoło za* 
interesowań niemieckich kół politycz* 
nych wysuwa się ustąpienie mui. Edc* 
na. Jeśli z jednej strony niemieckie ko*

la polityczne nie chta wyciągać ze 
zmian w Angin zbyt optymistycznych 
wniosków, o tyle stwierdzają one z 
całą stanowczością, iż ustąpienie min.

Edena „zamknęło okres dotychczaso* 
wych metod“. Wspomniane koła są* 
dzą, że ewentualne zmiany w polityce 
zagranicznej W . Brytanii nie pozosta* 
ną bez wpływu na politykę francuską.

Z niemniejszą uwaga obserwowane 
są poczynania polityki rzymskiej. — 
Dzisiejsze nadzwyczajne posiedzenie 
włoskie Rady Gabinetowej referowa* 
ne jest w p rasie bardzo obszernie, acz 
kolwiek bez komentarzy. Z najwięk* 
szym bodaj zainteresowaniem obser* 
wuje Berlin nastroje w Pradze.

Od chwili wygłoszenia mo\\,y kanc* 
lerza, trzy i pół miłonów Niemców su* 
deckich ma przeświadczenie, że posia* 
da opiekę potężnego państwa niemiec* 
kiego.

Paryż, 23. 2. (PA .) Wczorajsze prze* 
mówienie premiera Chamberlaina w 
Izbie gmin, a w szczególności ustęp, 
odnoszący się do Francji, wywołał w 
Paryżu duże zadowolenie, tym bar* 
dz-ej, że jak wskazywano dzisiaj w  ko* 
łach politycznych — premier Chamber 
lain, poza swoim wystąpieniem parła* 
mentarnym wystosował do premiera 
Chautemps list z zapewnieniami, że 
Anglia zamierza również na przyszłość 
traktować wszystkie zagadnienia mię* 
dzynarodowe w naiściśłejszym porożu* 
mieniu z rządem francusk-tn,

Berlin, 23, 2. (P A T .) Tutejsze k o 
ła polityczne, omawiają z żyw ym  za
interesowaniem wczoraisże przemó* 
wienie brytyjskiego premiera, przy 
czym dają wyraz zadow oleniu z o* 
statecznego usunięcia przeszkód, sto* 
jącvch na drodze porozumienia bry* 
tyjsko*włoskiego.

PRASA W ŁOSKA O .WIZYCIE 
M INISTRA BECKA.

Rzym, 23. 2. (PAT.) Prasa obszernie 
omawia zapowiedzianą wizytę mini* 
stra Becka w Rzymie. „Tribuna“ pisze: 
wiadomość o zbliżającej sie wizycie 
min. Becka jest szczególnie miła naro* 
dowi włoskiemu, który od dawna śle* 
dzi z najżywszym zainteresowaniem 
politykę Polski.

PREMIER G O ER IN G  W  POLSCE.
Berlin, 23. 2. (PAT.) Niemieckie biu 

ro informacyjne donosi: Premier i mar 
szałek Goering wyjechał we wtorek z 
Berlina, udając się na zaproszenie Pa* 
na Prezydenta R. P. na polowanie re* 
prezentacyjne do Białowieży. Premie* 
rowi Goeringowi towarzyszą sekretarz 
stanu Koerner, sekretarz stanu , głów* 
ny leśniczy Alpers, łowczy Schiping i 
łowczy Mente.

NIEMCY PRZYJMUJĄ PRO P07Y*  
CJĘ ANGLII.

Londyn. 23. 2. (PAT). W  tutejszych 
kołach politycznych twierdzą, że char* 
ge d‘affaires niemiecki w Londynie 
Woermann zawiadomił dziś rano Fo» 
reign Office o przyjęciu przez swój 
rząd propozycyj brytyjskich w  spra
wie wycofania ochotników, wysłania 
komisyj do Hiszpanii i przyznania 
praw stron walczących.

ARESZTO W ANIA POLITYCZNE  
N A  W ĘGRZECH.

Budapeszt, 23, 2 (PA T) Aresztowa
no tu wczoraj cały zarząd narodowo* 
socjalistycznej partii Szalasiegc, ucho* 
dzącego obecnie za najpoważniejszego 
przewódcę ruchu skrajnie prawicowego 
na Węgrzech



„GAZETA Lw UW j k A  N r 43 z dnia ? 4 lutego 1938 r.

Wiadomości bieżące.
Środa
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Zachód .  1703

TEATR WIELKI
Środa godz. 19.30 „Staroświecka Modlą". 
Czwartek godz. 19.30 „Pan Jowialski". 
Piątek godz. 19.30 „Niezwykła podróż .

TEATR ROZM AITOŚCI.
Środa godz 19.30 „D c-iJc  z kart". 
Czwartek godz. 19.30 „Domek z kari 
Piątek godz. 19.30 „Domek z kart".

KINOTEATRY.
'P O L L O : „Huragan".

CA SIN O : „Robert i Bertrand czyli
Dwaj złodzieje".

CHIM ERA: „Moje szczęście to ty". 
EUROPA: „Kala Nag".
KOPERNIK: „Ostatnia noc skazańca 
M ARYSIEŃKA: , D  abły wybrzteży",. 
METRO: „Sam Dodsworth" oraz „Upiór 

na sprzedaż".
M UZA: „Gdy kwitną bzy".
PAŁACE „Strzelec z Bemgald"
PAX: ,3 a rb a ra  Radziwiłłówna".
R A ]: , Skłamałem".
RIA LTO ■ „Królowa W iktoria". 
STY IO W Y : „Tylko ty" i rewia.
SW1T: „Promienie zagłady .
TO N : „Książę X‘ oraz „Lot straceńców" 
U CIECH A : „Zamaskowany jeździec" i

— Dziś „Staroświecka dy!la‘‘ w Teatrze 
Wielkim po cenach zniżonych w dos* 
kunałej obsadzie Amkwicz - Szyjkowa 
ska, Zielińska, Żmijewska, Borowski Gut- 
mer, Staszewski, Szymański, Nicprzewski, 
Nawrocki. Abon. 11. Dla młodzieży do lat 
17 niedozwolone.

— Dziś „Domek z kart" w Teatrze 
Rozmaitości po cenach zniżonych z 
Karin Tiche i Mierzejewsk’m, Chaniecką i 
BaryUą, z udz. baletu i damskiego kwar* 
tetu rcwellersów A bon 12.

— Nowa pis m era Teatru Wielkiego 
sztuka „Niezwykła podróż" W  p ;ątek 
bi ż. tygodnia Teatr V( wystawi premierę 
sezonu „Niez\vvkla podróż" angielskiego 
autora Suttona V an t‘,- w przekładzie zna* 
nego tłumacza angielskich utworów sceni
cznych R. Ordyńskicgo, Oryginalna w po* 
myślę i emocjonującej fabule zapewnia u* 
trzymanie widowni w nastroju bezustanne* 
go napięcia i zaciekawienia, którego od
prężeniem będą liczne scen-) o wielkiej sile 
ko m iczn ej. S z tu k a  „N iez w y k ła  p o d ró ż  nie 
jest utworem wyraźnie sensacyjnym lecz 
rozstrzyga szereg poważnych problemów, 
zagadnienia winy i kary, porusza naigtęb* 
sze zagadnienia' etvki. Wnikliwa i w szczt* 
półach opracowana reżyseria I Szyndlera 
ma za zad jnie wydobycie przede wszyst* 
kim plastykę charakterów występujących 
postaci Niesamowity nastrój sztuki pod
niosą ró v n ;eż celowe i pomysłowe deko* 
racje M. Różańskiego,., który przedstawi 
wnętrze transoceanicznego okrętu płyną* 
cego w nieznane. Obsadę nowej premiery 
stanowią: Z. Barwińska, Kwiatkiewiczowa, 
Żmijewska, Borowski, Guttner, Solarski 
Staszewski, Szyndler, Zintel.

— Niedzielne popołudniowe przedstawię* 
nia po renach zniżonych wypełnią zawsze 
niezawodne i zapełniające widownię tea> 
trów: w Teatrze Wielkim czarująca ope* 
retka „Sissy" w Teatrze Rozmaitości dos* 
konała współczesna komedia „W  perfume
rii".

— VII. koncert symfoniczny Filharmonii 
lwowskiej w Teatrze Wielkim odbędzie 
się w dniu 3»go marca br. wieczorem ood 
dyr. znakomitego dyrygenta Jaschy Ho* 
rensteina z udz. jednego z najwybitniej* 
szych polsk. pianistów prof. L  Meunzera.

KOMU MIK ATY.
— Wiedeńscy Chłopcy » śpiewacy (Wie* 

ner Saengerknaben) wystąpią z koncertem 
we czwartek 24*go bm. w sali Polskiego 
Tow. Muzycznego W ystęoy tei kapeli zło* 
żoncj z chłopców do lat 14, należą do ewe
nementów w życiu muzycznym wielkich 
miast zagran:cznych i przyjmowane są i  
zachwytem. Podczas pobytu we Włoszech 
kapcia śpiewała w W atykanie w obecności 
Ojca świętego, dworu papieskiego i liczne* 
go grona dyplomatów. Program koncertu 
obejm uje operę komiczną „Jej Wysokość 
powiedziała" Rosmaye.ra, który zespół wv* 
kona scenicznie w barwnych kostiumach, 
szereg arii i chorałów religijnych oraz wie* 
dcńskich pieśni, które zespół ten odtwarza 
w sposób mistrzowski.

— Towarzystwo Naukowe we Lwowie. 
Posiedzenie W ydz. hi »tor.*filozoficznego 25 
bm. o 5*ej w lokalu seminaryinyrm, ul. św 
M:kołaij 4 p. I

— Rodzina Wojskowa zaprasza dzicz, 
wojskowych i gości przez nich wprown* 
chonych, na yvielką zabawę karnawałową, 
która odbędzie się v dn. 27 bm. o godz. 
15.30 w salach Kasyna garnizonowego, 
Lwów Jabłonowskich 30.

— Założycielskie walne zgromadzenie 
Związku Popierania Turystyki m. Lwowa 
odbędzie się w p :ątek, 25 bm. o godz. i9-ej 
w wielkiej sali Izby przemysłowodiindlo* 
wei we Lwowie.

— lig a  Kobiet — Komitet Obywatelski 
P olek .zawiadamia, że nadzwyczajne walne 
zgromadzenie Towarzystwa cdbędz:e się 
dnia 3 ma^ci bT. o godz. 18*tej w 1 kaiu 
Towarzystwa przy ul. Jabłonowskich 7. Na

Zwycięstwa konserwatystów angielskich.
Londyn. 23. 2. (PAT.) W ynik wczo* 

rajszej debaty był, jak powszechnie 
przewidywano, zdecydowanym zwycię 
stwem konserwatystów nad Labour 
Party. W iększość rządowa zgromadzi* 
ła 330 posłów. Opozycja liczyła 168 
głosów-. Premier Chamberlain wyszedł 
z konfliktu obronną ręką i dyscyplina 
partyjna przytłumiła odruchy niezado*

wolenia w szeregach rządowych.
Premier 'Chamberlain zdecydować 

miał, że mianowanie ministra spraw za 
gran. jest niezbędne i nie może być od* 
raczane.

Jak się dowiaduje korespondent P. 
A. T„ żadna inna kandydatura poza 
lordem Halifaxem nie wchodzi obecnie 
w grę.

Chamberlain o Lid ze  Narodów .
Londyn. 23. 2 (PAT) Podczas wczo* 

rajszej debaty w Izbie Gmin. toczącej 
się w dalszym ciągu w związku z rezy* 
gnacją min. Edena, nad złożonym  
przez Labour Party wnioskiem o wy* 
rażenie premierowi Chamberlainowi 
Votum nieufności, przemawiał Cham* 
berlain.

Zasługuje na uwagę ustęp dotyczący

stosunku jego do Ligi Narodów. Jego 
zdaniem Liga obecnie nie może udzie* 
Iić bezpieczeństwa zbiorowego. Pre* 
mier oświadczył, że wobec tego 

W . Brytania nie może mieć złu* 
dzeń, a tym birdz’ei nie powinna 
łudzić mniejszych i słabszych 
państw, iż Liga Narodów udzieli 
im pomocy w razie aktu agresji.

Wyścig ofiarności na rzecz Armii.
Notujemy dalsze codzienne wpływy na 

rzecz Funduszu Obro.iy Narodowej, świa 1* 
czące o niesłabnącej ofiarności naszego spo 
łeczeństwa. Konieczność dorównania wro* 
gim nam potęgom wyrabia w nas harf i 
zaciętość, które przy zgodnym i trwałym 
wysiłku dają naprawdę imponujące rezul
taty. Oto nowa lista poważnych darów:

1 balon z oporządzeniem 2 spadochrony 
i 200 namiotów indywidualnych ' — ofiara 
Etyrekcji i pracowników „Widzewskiej Ma. 
n u fak tu ri" S. Akc.,

4 ciężkie karabiny maszynowe z pełnym 
wyposażeniem — dar członków Rady i Za* 
rządu z całym zespoleń, pracowników Zje* 
dnoczonych Browarów Warszawskich Ha* 
berbusch i Schiele S. A.,

1 ręczny karabin maszynowy — dar Sto
warzyszenia Prazow:nłków Firmy Standard 
Nobel w PoLce S A.,

25 szt. próbników do ogniw — dar Fa* 
bryki Ap, ratów Elektrycznych Pomiaro* 
wych w Polsce ,,Chauvin A m oux“,

2 ciężkie karabiny maszynowe komple* 
tnie wyekwipowane — dar Towarzystwa 
Przemysłowo - Handlowego A. L. Sojka, 
Sp. Akc. w Warszawie,

4 wozy telefoniczne, 8 koni po ciągowych 
z uprzężą oraz dodatkowy sprzęt telefoni. 
czny — dar Towarzystwa Przemysłu Meta* 
Lurgicznego w Polsce, Radomsko,

47 i pół ton cementu — dar Sp. Akc. 
Fabryki Portland sCementu „Szczakowa".

Danina na Fom oc Zim o w ą .
Na rzecz Miej. Obyty. Komitetu Po* 

mocy Zimowej Bezrobotnym złożyli: 
Rollauer J. 40 zł., B. Dutkiewicz 100, 
J. Zaleska 100, Pracownicy Miej. Za* 
kładu Wodociąg 157.51, M Rewucki 
20.40, I. Celermajer i I. Królik 50, T.
Cwetler 50, Apteka pod arch. Rafałem
M. Ettingera 100, A . Szlęzak 25, dr M . 
Ringe 25, Holzer i Ska 35.40, J. Wurm
20.25, E. Rechen 83.60, Z. Grabowski 
20, J. Szaynokowa 21 65, dr J. Ginile* 
wicz 20.65, dr M. Świtalski 50, firma 
„Branka" 892.87, J. Gottlieb 59.24, J. 
Gottlieb i I. Gottlieg od lokal: 25, Pra
cownicy firmy „Branka" 63 zł.

Dr. Szejnberg 35 zł., Lwów Tow. 
Akc. Browarów 1 rata 1.000 zł., L. O- 
staszewski 20, L. Konrad 20. A. Uwie* 
ra 50, „Alfa1 L. Thorn i Ska 25, dr K. 
Szumowski 24, „Elektry" K. Kwiesie- 
lewicz 20, dr J. Wachman 30, personel 
firmy J. A. Baczewski 55.25, mr. R. 
Hirschtal dzierż, apt. A. Braunst :in 
25, Małop. Spółka Drzewna 18.59, 
Dom Bankowy J Ulan 150, J. Klimo*

porządku dziennym: Zmiana statutu. W 
razie braku kompletu w pierwszym termi* 
nie odbędzie się nadzwyczajne walne zgro
madzenie tego dnia o godzinie 19*tcj.

— Polskie Towarz. Politechniczne za
wiadamia, że 23 bm o 18.30 w cali P- T. P., 
Zimorowicza 9 odczyt p. inż. St. Tatarczu- 
cha: „Przegląd techniki na wystawie w 
Duseeldorfie w r. 1937". Goście i studenci 
wyższ uczelni mile widziani.

— Polskie Towarz. Filologiczne. Po* 
siedzenie naukowe 24 bm o 18*tej w 4 sali 
na 1. p. w Uniw. przy ul Marszałków* 
skicj 1. 1.

KRONIKA MIEJSKA.
Zamach samobójczy zredukowanej kiero* 

wniczki sklepowej. Wczoraj wieczorem usi* 
łowała popetn‘ć samobójstwo przez za£> * 
cie li-solu Olga Babijówna (Potoakiego 85), 
zajęta w charakterze kierowniczki sklepu. 
Pogotowie ratunkowe przewiozło ją do 
szpitala. Przyczyną samobójstwa było zwoi 
n' -nie z posady.

Kradzież w pociągu. Wczoraj zgłoszono 
policji, że w poc:ągu osobowym między 
Rawą Ruską a Brzuohowioami, nieznany 
sprawca skradł na szkodę jadącego III. 
klasą Jankla Boksenbauma z Lublina, w a
lizę z  ga.-derobą wart, 3.000 zł.

Upadek z drabiny. Wczoraj po południu 
pomocnik handlowy Emanuel Brand (Lwia 
9) w cza«’e usuwania lodu z to r ta lu  sklepu 
przy ul. Krakowskiej 2 spadJ z drabiny i 
doznał złamania lewej ręki. Poeotowie ra* 
tunkowe odwiozło go do szpitala.

Pobicie kolportera „Falangi". W ładysław 
Dziś (Pełtewna 491 doniósł policji, żc ;dy 
sprzedawał wczoraj na pl. Bernardyńskim 
„Falangę" i usiłował wręczyć egzemplarz 
Stanisławów’1 Peresadzie ten od*rówił ku* 
pna „Falangi", a w diod Miku pobił spr :e* 
dającego. Policja wdrożyła dochodzenia.

wicz 50, dr A. Sabatowskj 100, J. 
Mackiewiczówna 32.36, Z. Teliczek 
20, G. Andrejew i L. Bars^czyński 
dzierż, druk. „Dziennika Polsk." 40, 
Instytut Gazowy 34.50, dr Rosenberg 
A. 25, „Frema" sprzed, maszyn i art. 
techn. W . Menkes 50, „Gazy Ziemne" 
STa dla przem naft. 800 „Gazy Ziem
ne" od pracowników' centrali 438.29, 
dr W. Gottlieb 30, M. Łozińska 37.83, 
Zarząd m. Lwowa 1.192.55, Wagons* 
Lits-Cook 20, Krach Izydor 25.

Akc. Bank Hipoteczny 224.73 zł., Zo 
fia Łosiowa 25, Herman Ochs 25, Skla 
dnica Materiałów int. 28.90, Eck Izra* 
el 30, Bronia Halpem 50, di Scheps 
36.60, firma Jan Szczupłakiewicz 20,

DO ŻYW IAN IE DZIECI BEZRO* 
BO TNY CH .

Miej. Komitet Pomocy Dzieciom i 
Młodzieży jako sekcja Miej. Obyw. 
Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobot* 
nym opracował sprawozdanie z swej 
działalności za styczeń br. W  Komite* 
cie zrzeszonych jest ogółem 187 towa
rzystw, w tej liczbie 139 polskich, 27 
ruskich, 19 żydowskich, 2 innych wy* 
znań i narodowości. Placówki opiekuń* 
cze prowadzone przez towarzystwa 
dzielą się na ochronki, Kola Rodzi* 
rielskie, Patronaty szkolne, kuchn e d<> 
żywiania, ogniska i świetlice. Liczba 
dzieci objętych akcją Komitetu wyno* 
siła w styczniu 17 458, z tego 1.896 
przedszkolnych, 14.049 szkolnych i
1.513 pozaszkolnych. Dziewcząt doży
wiano razem 8.327, chłopców 9.131. 
W edług wyznania podział był nastę* 
pujący: rzym.-kat 8.949 dzieci, gr.*kat. 
3 470, mojż. 4.920, innych 119. WydaP 
no ogółem drugich śnidań 11.861, obia* 
dów 5.104, podwieczorków 2.043, cało* 
dzienne utrzymanie obejmowało 353 
dzieci. Przeciętny koszt śniadań wync* 
sił od 4 do 20 gr., obiadów 15—50 gr., 
podwieczorków 7—15 gr. Rozdano dzie 
ciom ■ 380 par bucików i 200 sweterów. 
Akcją higieniczno*lckarską objęto 1790 
dzieci.

Zestawienie finansowe przedstawia 
się następująco: subwencje Wojew.
Komitetu wynosiły 10.750 zł., Miej. 
Obyw. Komitetu Zimowej Pomocy Bez. 
20.000, składki zrzeszonych towarzystw 
470, lażem dochody 31.220 zł. N a ak
cję dożywiania wydano towarzystwom 
w drodze subwencyj 30.200 zł w gotów 
ce, oraz 4.000 kg. cukru, 8.000 milszJin* 
ki kawowoscukrowej i 500 kg. innych 

i towarów Saldo Komitetu wynosi 2020 
złotych.

Z TEATRU WIELKIEGO.

VI. Koncert symfoniczny.
Koncert ten zasługuje na uwagę ze wzglę 

du na wykonane utwory polskich kocupo* 
zytorów A. Zarzyckiego (Suita polaka) i I. 
F. Dobrzyńskiego (Symfonia B*xłur). Dy* 
■ygował orkiestrą wybitny muzykolog i or» 
gamizator ruchu muzycznego w Polsce dr. 
Stefan Sledziński, wykazując zupełne opa
nowanie strony orkicstralnej, bez śladu 
afektacji i owego tak często spotykanego 
u dyrygentów rozproszkowania w szazegó* 
łach.

Solistą koncertu był świetny pianista 
dn  Edward Steimberger. Niepotrzebnie kry 
jący się pod maską cenionego zresztą pow* 
szechnie akompamarora TÓinych asów 
skrzypcowych czy wokalnych, wykazał dr. 
Stcinberger tyle rzetelnego natchnien*a. po* 
lotu i precyzji w wykonanym koncercie 
N t. 3 S. Rachmaninowa, że gorącym ży* 
cieniem wszystkich chyba słuchaczy jest, 
by ten doskonały artysta udzielał się jak 
najczęściej i nie unilkał skremnie estrady, 
tak jak to czynił dotychczas.

Juliusz Masłowski.

P. M ARSZAŁKOW A PIŁSUDSKA  
W  W ILNIE.

W ilno. 23. 2. (PAT.) Onc.7d.1j Woj. 
Komitet Zimowej Pomocy Bezrobot* 
nym zaszczyciła swą obecnością pani 
Marszałkowa Aleksandra Piłsudska, 
która jako przewodnicząca komisji re* 
wizyjnej Ogólnopol. Komitetu Zimow. 
Pomocy Bezrobotnym, przeprowadziła 
lustrację W oj. komitetu.

D A R  N A  SCIGACZ.
Kielce. 23. 2. (PAT). N a budowę 

ścigacza morskiego społeczeństwo o- 
kręgu kielecko - radomskiego zebrała 
dotychczas ponad 60.000 zł. Akcja 
zbiórkowa trwa w dalszym ciągu.

N O W A  ŚW IETLICA D l a  BEZRO. 
BO TNYQH .

Staraniem Rodziny Rezerwistów  
przy poparciu Miejsk. Obyw. Komite* 
tu Zimowej Pomocy Bezrobotnym o* 
twarto w koszarach przy ul. Kurkowej 
12 nową świetlicę, przeznaczoną dła 
bezrobotnych pracowników umysło* 
wych. Lokal składający sie z dwóch po 
koi, odmowono i uporządkowano. 
Wczoraj o godz 18 odbyło sie uroczy* 
ste poświęcenie świetlicy przy udziale 
kilkudziesięciu osób. Lokal poświęcił 
ks. kapelan, który następnie przemó* 
wił do zgromadzonych, życząc nowej 
placówce pomyślnej pracy rozpoczętej 
w imię Boże.

Bezrobotni pracownicy umysłowi 
zgłaszać się powinni na stałych gości 
świetlicy za pośrednictwem Miejskich 
Urzędów dzielnicowych.

Z WYDAWNICTW.
„M łoda Matka" Nr. 4 d ’./ut> gednił po* 

święcony zdrowiu i wychowaniu dziecka 
do  lat 7-miu. Treść num eru: Dlaczego
dzieci w zimie są b lade? — Trzypirawy i 
używki — Higiena, pićfęgnacia i rozwój 
dziecka w obrazkach. — U kładany  dziecka 
do snu. — Pościel i okrywanie dziecko. — 
O najczęstszych błędach przy wykonywa, 
n-iu zab-egów pielęgnacyjnych u dzieci. • 
O przechowywaniu i wydawaniu lekasrtw

tiwMa z dn5* 93 lutpoo,
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.65. Berlin 213.07, Am 
sterdam 295.30, Kopenhaga 118 20, Londyn. 
26.47, N. Jork czeki 5.26 i siedem ósmych, 
kabel 5.27 i jedna ósma, Oslo 133.05, P m  ż
17.26, Praga 18.49, Sztokholm 136.45, Zu
rych 122.55. W iedeń 99 25, Mfcd olan 27.85. 
Papiery państwowe: v.ewn. 65, inwestyc.
82.38. konwers. 68.75, kolej. 66,50, prem. 
dolar. 43.25, konsolidac. 67,25. A kcji’: Bank 
Folski 111.75, Starachowice 39.75, Zyrar. 
dów 72, Haberbusch 48.25

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOW A
Pszenica obrót 392 ton, żyto 249, jęcz* 

mień 70, owies 20. Ogólny obrót 2394 ton.

Program r?tfiowv
C ze irtek, 24 lutego 

Lwów. G odz. 6.1? ijudycja poranna.
11.15: Audycja dla szkól. i 1 *7: Sygnał
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13J0 
Płyty. 15: Gawęda regionalna. 15.20. W ia
domości bieżące 15.30: W iad gosp. 15.45 
„Rozmowa muzyka z młodzieżą". 16.15: 
Koncert rozrywkowy- 16 50 Pogadanka. 
17: „Wiedza i kdążka . 17.15 Koncert.
17.50: Wiad. sport. 18.10, Pogadanka. 18.20 
„Młodzież lwowska przed niiKPoftmem 
18.40: „Zagadnienie oświat)' na wsi poi* 
skiej". 19: Słuchowisko. 19.45: Pogadanka. 
20.05: Koncert muzyki estońskiej. Trans z 
Tallina. 20.45: Dziennik wieczorny 21:' 
„Karnawał na Śląsku". 1250’ Dziennik 
wieczorny. 23; „Z album t speakera".
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Budżet Min. Rolnictwa na plenum Sejmu.
Warszawa, 23. 2. (PA T) N a wczo* 

rajszyin plena mym posiedzeniu Stjmu 
przystąpiono do debaty nad prelimina
rzem budżetowym Ministerstwa Rob 
nictwa i Reform Rolnych. W  posie* 
dzeniu wziął udział p. min. Poniatów, 
ski oraz nuwomianowani wiceministro* 
wie dr Jaroszyński i Wierusz-Kowal, 
siei.

Obszerny wyczerpujący referat wy. 
głosił sprawozdawca poseł Sobczyk,
analizując szczegółowo sytuację w roi. 
nictwie.

Obszernie potraktował referent pro. 
blem reformy rolnej. Wskazał, że jak 
niegdyś państwo pomogło szlachcie do 
przebudowy ustroju, tak obecnie jest 
obowiązkiem państwa reforma rolna na 
korzyść włościan.

N ożyce cen produktów nabywa
nych i sprzedawanych przez rolnika 
winny być zmniejszone.

Czas skończyć ze spekulowaniem  
na zaciskanie pasa przez rolnika, 
bo nie jest to droga prowadząca 

do potęgi Państwa (oklaski).
Przy staraniu się o podniesienie 

Polski musimy pamiętać, abyśmy nie 
obniżyli gospodarczo Polski (okla
ski).

Zwyżka produkcji — oświadcza 
mówca — to ożywienie g°spo*
darcze w rolnictwie, to wiara w  
jutro, to zachęta do wyścigu w  
produkcji. Rolnik zamożny — to

2  SALI POL. TOW. MUZYCZNEGO.

I. Koncert uczni6w Konser
watorium P. T. M.

ju t  niejednokrotnie dałem wyraz prze
konaniu, że koncerty czy też produkc;e 
młodych adeptów sztuki muzycznej zasłu. 
gują na szczególną uwagę sprawozdaw, 
ców. N ie  mogą wciąż tylko powtarzać się 
nazwiska czołowych wirtuozów. Młode po. 
kolenie ma pełne prawo do wstępu na sta. 
nowiska starszych anysiów  których życie, 
nolens volens, zwolna usuwa w oień. Ro
zum u to dyrekcja najstarszej placówki mu. 
zyCzne wie Lwowie tj. Konserwatorium 
PTM. i zawsze urządza produkcje stojące 
naprawdę na wysokim poziomie

W piątkowym koncercie usłyszeliśmy 
kilku wykonawców obdarzonych prawdzi . 
w rm talentem, opartym o rzetelną, żmu* 
dną nieraz pracę nad stroną techniczną mu. 
zycznego dzieła. Z klasy mistr- owskiej zna 
komitego pianisty i pedagoga Leopolda 
Muenzera n a . szczególne uznanie zasługuje 
p. Teofila Handwerker. pianistka bardzo 
już zaawansowana o pięknym głębokim u- 
derzeniu (Fantazja Csdur Szymanowskiego) 
T e same słowa rzetelnej pochwały należą 
się p. Iszkowskiej.Kryczynskiei, uczennicy 
świetnej p.anistki p. Ottawowej. Pięknym 
i dobrze wyszkolonym głosem tenorowym 
dysponuje p W ładysław Krvczyński, któ* 
repo radz byśmy słyszeć na większych sym» 
fonicznych koncertach. Ze szkoły prof. 
Bauera należy wymienić młodziutkiego, 
lecz już dziś pełnego polotu i inwencji 
technicznej skrzypka p. H. Ernsta. Towa
rzyszyła mu przy fortepianie znana już z 
koncertów własnych pianistka p. Maria Gei* 
stówna.

Juliusz Masłowe ki.

zamożni wszyscy. Polskj nie stać 
na przekształcanie chłopów w nę* 

dzarzy (oklaski).
Po krótkich zapytaniach i ożywionej 

dyskusji przemówił p. min. Poniatow. 
ski.

PRZEMÓWIENIE P. M IN. PO NIA. 
TOWSKIEGO.

P. min. Poniatowski mówił m. in., że 
polityka rolna idzie bez wątpienia po 
tej drodze, aby koszty produkcji rolni, 
ctwa nie wzrastały. Rząd stara się je w 
szeregu wypadków obniżyć.

Ze strony niektórych rolników kwe 
stionuje się sprawę cen ziemi. Zdaniem 
tej grupy, ceny ziemi powinny stano, 
wić wyjątek z ogólnego obn'żania ko. 
sztów. Za to jest oczywistym nieporo. 
zumieniem, że cena ziemi jest czynni, 
kiem wpływającym w zdecydowany 
sposób na rentowność — to jest zupeł. 
nie jasne.

Organizacje samorządu gospodarcze 
go. Izby rolnicze, stały się już dziś 

mandatariuszami rządu w wyko. 
nywaniu olbrzymiej większości za. 
dań, związanych z troska nad pod=

niesieniem kultury rolniczej i z 
systemem prac, zmierzających ku 

intensyfikacji rolnictwa.
Organizacje te dotychczas swoją kon 

trole fachową i ocenę znajdowały tyl» 
ko w aparacie rządowym, w Minister, 
sfwie Rolnictwa. N ie uważam tej insty 
tucji za dobrą. W ydaje mi się, że 

znaczna bardzo część zadań natury 
teohniczno.fachowej może być wy* 
konywam  przez samorząd rolni, 
czy przez nadbudowę Izb rolni, 
czych. Sądzę, że utworzenie naczel. 
nej organizacji w postaci Zwiąż, 
ku Izb, pozwoliłoby rządowi prze. 
sunąć cały szereg zadań technicz. 
nych do tej komórki administra.

cyjno * samorządowej. 
Gdziekolwiek jestem j cokolwiek  

robię, dążę do 
zespolenia całości ludności wiej
skiej i splecenia jej siły z siłą dy

namiczną całości narodu. 
Budowanie przyszłości polskiej jest 

z tym nierozerwalnie związana. To z 
całą swobodą głoszę to wszystko co 
może być, lub nie być popularne, lecz 
do tego celu prowadzi.

D ziennikarze wileńscy u p. Prem iera.
W arszawa, 23- 2. (P A T .) Prezes 

Rady M inistrów i minister spraw we 
wnętrznych gen. S ław oj.Składkow . 
ski, przyjął w  dniu 22 b. m. w  obec. 
ności podsekretarza stanu w  Mm. 
Spraw W ew nętrznych b. w ojew . 
N akonieczn ikow .K lukow skiego i 
szefa brira prasow. Prez. Rady M b  
nistrów K. Okulicza, delegacie Zwią  
zku Dziennikarzy R. P w  osobach  
w iceprezesów Związku pp- W . G ieł. 
żyńskiego i H . W ierzyńskiego, oraz 
sekretarza generalnego M . K ozłow . 
skiego.

Delegacja złożyła p. Premierowi u. 
chwały Syndykatu Dziennikarzy wileń 
skiclh z dnia 20 b. m. w  sprawie arty. 
kułu p. Cywińskiego w  „Dzienniku 
Wileńskim" i wywołanych przez ten 
artykuł następstw,

W  wyjaśniającej rozm owie, dano 
w yraz zgodnemu przekonaniu, iż 

w szystkie pow ołane czynniki — 
zarówno dziennikarze, jak i wła* 
dze — pow inny dążyć do tego, 
aby podobne fakty i ich skutki, 
jakie miały miejsce w  W ilnie, w  
przyszłości się nie powtarzały.

P ie rw s zy etap prac w  Legii
Akademickiej.

Warszawa, 23. 2. (PA T) Dn. 19 bm. 
zostały ukończone kursy dla 800 aka
demików, podchor. rez. w Warszawie, 
Krakowie, Lwowie, Poznaniu, W ilnie i 
Lublinie. Tak pod względem stawień, 
nictwa, jak i zainteresowania, kursy o. 
siągnęły pełny sukces.

Kursy akademików, ofic. rez. w Rem 
bertowie i wyżej wspomniane kursy 
podchorążych rez. w ośrodkach akade. 
mick.ch przygotowały kadrę 1200 aka
demików do pracy w legiach akade. 
mickich

Pierwszy etap pracy został w ten spo 
sób zakończony. Obecnie, wyznaczeni 
przez p Min Spraw Wojskowych ofi. 
cerowie sł stałej obejmą komendę legii 
na poszczególnych uczelniach i przy. 
stąpią do organizacji pracy.

Zajęcia programowe rozpoczną się 
w drugiej połowie marca i obejmą na 
razie tylko część powołanych do pracy 
w Legii akademickiej. Pełne urucho. 
mienie Legii akademickiej przewidziane 
jest z nowym rokiem akademickim.

KATASTROFA SAM OLOTU  
NIEMIECKIEGO.

Versal, 23. 2. (PAT) Komunikacyj
ny samolot niemieck „Junkers 52", u. 
trzymujący komunikację nocną pomię. 
dzy kolonią a Paryżem, rozbił się rano 
około godz. 5.ej w Chateney w pobli. 
żu Louvres. Przyczyną katastrofy by. 
ła nisko leżąca przyziemna mgbi.

U M O W A  ZBIOROW A D L A  
DZIENNIK ARZY.

Warszawa, 23. 2. (PAT.) w numerze 
13 „Zbioru LTkJadów Zbiorowych Pra 
cy‘‘ na 19 lutego 1938 r„ ukazało się 
obwieszczenie o wniosku w sprawie na 
dania ogółno«polskiemu układowi pra. 
cy dla dziennikarstwa, mocy powszech* 
nie obowiązującej we wszystkich w y. 
dawnictwach o typie dziennika na tere 
nie całego kraju. Zgodnie z przepisami 
zainteresowani (wydawcy i dziennika* 
rzc) mogą zgłaszać sprzeciwy co do na 
dania wspomnianemu układowi mocy 
powszechnie obowiązującej w terminie 
do 7 marca r. b

PLEBISCYT W  R U M U N II.
Bukareszt, 23. 2. (PAT.) Agencja 

Rador komunikuje, że nowa konsty. 
tucja, opublikowana dnia 20 b m. zo. 
stanie poddana plebiscytowi, który 
odbędzie się dnia 24 b. m. na mocy 
specjalnego dekretu.

CZY  N O W A  Z BR O D N IA  G . P  U ?
Paryż, 23. 2. (PAT.) W  ubiegłym ty* 

godniu wyłowiono z Sekwany zwłoki 
szofera taksówkowego, zamieszkałego 
na przedmieściu Paryża Leyałlois Per* 
ret. Na podstawie znalezionych przy 
topielcu dokumentów stwierdzono, że 
był to były pułkownik armii rosyj* 
skiej Aleksy Czemerin. Badanie łekar* 
sko.policyjne stwierdziło, że pułk. Cze 
merin przed wrzuceniem ciała do wo» 
dy, został zamordowany

N O W Y  IN C Y D ENT.
Tanger, 23. 2. (PAT.) Otrzymano tu 

radiogram, głoszący, iż statek francu* 
ski „Regina Pacis" został ostrzelany w  
odległości 20 kim. od Walencji. \

O BA W Y  CZECH ÓW .
Paryż. 23. 2. (PA T.) Havas donosi 

z Pragi, iż niedzielne przemówienie 
kanclerza Hitlera wywołało w  Czecho 
słowacji poważne zaniepokojenie.

BA N D Y TY ZM  W  PALESTYNIE
Jerozolima, 23. 2. (PA T) Ubiegłej 

nocy w Dzenin uzbrojona banda, zło. 
żona z 200 ludzi zorganizowała napad 
na gmachy rządowe. Oddziały wojsko
we przy użyciu karabinów maszyno* 
wych rozprószyły napastników.

j PRZYSIĘGA PREZYDENTA
Buenos Aires. 23. 2. (P A T ) Prezy* 

dent Ortiz i wiceprezydent Castillo 
złożyli przysięgę przed parlamentem 
w obecności korpusu dyplomatyczne* 
go, rządu i przepełnionych publiczno* 
ścią galerii.

SZCZĄTKI H Y D R O PL A N U .
Rzym. 23. 2. (PA T.) W  pobliżu 

wybrzeży Sardynii, niedaleko od Ori* 
stano, natrafiono na szczątki wodno- 
płatowca, który kursował na linii 
Rzym—Kadyx i zaginął w ubiegłym 

1 tygodniu wraz z 12*tu pasażerami

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE

I. Kim. 499/37 V  E. 766/37, I. Km. 992/37. 
Obwieszczenie o I. licytacji nieruchomości. 
Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławo* 
wic Rew. 1 Lucjan Fortuna, urzędujący w 
Stanisławowie przy ul. Belwederskiej 5, 
na r  xłstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że na żądanie I cw- 
szechnego Banku Związkowego w Polsce 
S. A. Oddział w Stanisławowie oraz wie* 
r. vciela przystępującego Banku Polskiego 
Oddział w Stanisławowie dnia 6 kwietnia 
1938 o godz'nie 10»tej przed poł w Sądzie 
grodzkim w Stanisławowie sala Ńr. 37 do* 
kona przez publiczną licj tację sprzedaży: 
A) Nieruchomości obj. whl. 6575 ks. gr. 
gm, kat. Stanisławów, należącej do dłuż* 
nijka Mariana Haski era względnie tegoż 
spadkobierczyń !X>rv Haskie- zam. Wun- 
dennan j małol. Otylii HaSkler po poło* 
wie, w skład której wchodzi jedynie par* 
ceła grunt. lk. 1025/12 o powierzchni 558 
mtr Vw. na kiórej pobudowany jest bu* 
dymek mieszkalny parterowy, przeistoczo* 
nv z dawnego budynku magazynu i bu
dynków goopod ircrych, położonej przy u] 
Zofii Chrzanowskiej L. orj. 17. B»d>nek 
ten całości murowany z cegieł kryty 
bladhą pocynkowaną, mieści w sobie 2 po* 
koje duże, rtden pekój mn;ejszy z kuchnia, 
łazienkę, spiżarkę, werandę drewnianą o* 
szkloną * us+ęny. Budvnek ten ma urzadzo* 
ne światło elektryczne. W  podlwórzu zna ', 
duje się studnia. Powie;zchnia zabudowa
nia budynku wynosi lćte m-r. kw. Reszta 
t  iezabudowr-itj parceli stanowi ogród o* 
wooowy. Bliższe opisanie tej nieruchomo*

ści w protokole opisu i ocenienia w aktach. 
Nieruchomość wymieniona pod A) została 
oionioną na kwotę 7 981 zł. Cena wywo* 
lania wynosi 3/4 części ceny szacunkowej 
tj. kwotę 5.985 zł. 75 gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 części ceny szacunlćo* 
wej tj. kwotę 798 złotych 10 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiinie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
;v wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji brdą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
feowym publicznym obwieszczeniem nie bę« 
dą podane do wiadomości warunki od* 
m enne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia wł tsno- 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części cd 
egzekucji i że u-vskaly postanowienie wła, 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenia egze. 
kuoii. B) Nieruchomości objętej whl. 2855 
ks. gr. gm. kat Stanisławów należącej do 
dłużnika Mariana Hasklcra względnie te 
goż spadkobierczyń Dory Haskler zam. 
W underman i małol. Otylii Haslkler po po. 
łowię, w skład której wchodzi jedynie 
parc. bud. lk. 3510 o powierzchni 557 mitr. 
kw. nokrżonej przy ul. Słowackiego 21 N a 
Parceli tej pobudowany jest budynek par* 
terowy cały murowany o cokole z kamie* 

j niy (Jaremczaka) kryty dachówką paloną.
Bu iynek jest częściowo podpiwniczony, a 

| wiek bu dynku wy,nosi w przybliżeniu 37 
I lat. Budynek ma urząd zonę światło elek*

tryczne, centralne ogrzewanie, wodociąg i 
mieści w sobie 1 pokój, 2 pokoje z kuch
nią spiżarkę, 2 pokoje z kuchnią i przed* 
pokojem, ponadto sień, wi randę oszkloną
0 szkielecie z żelaza, do której prowadzą 
schody betonowe, a obok budynku cho* 
dniik z płyt kamiennych. O bok d^mu po* 
budowana jest stajnia względnie komórka 
drewniana obustronnie trzcinowana. Po* 
wierzchnia zabudowania domu z werandą 
wynosi 236 mtr. kw., zaś stajni względnie 
komórki 13 mtr. kw. Budynek wraz z po
zostałą częścią niezabudowanej parceli na 
grodzony jest od ul. Słowackiego siatką 
drucianą rozpiętą na słupach murowanych
1 n odstawie murowanej, zaś od ul Zofii 
Chrzanowskiej parkanem z desek. Bliższe 
opisanie tej nieruchomości w aktach. Nie* 
ruchomość wymieniona pod B) ocenioną 
została n.a kwotę 18.464 zł. Cena wywoła* 
nia wynosi 3/4 części ceny szacunkowej tj. 
kwotę 13.848 złotych. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości 1/10 części ceny szacun
kowej tj. kwotę 1.846 złotych 40 gros-y. 
Rękojmię należy złożyć w gotowitjue albo 
w 1 akich papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj. w 
których wolno umieszczać fundusze mfcłoj 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości rrzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do> 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości wam nk' od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do lic. i przysądzenia prawa własno 
śoi na rzecz nabywcy be j zastrzeżeń- *eżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o

zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskał" postanowienie wla. 
śoiwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. Pierwotne oba te wykazy hipoteczne 
stanowiły w chwili wszczęcia tej egzdeu-j' 
jeden wykaz hipoteczny L 2855 ks. gr. gm. 
kat Stanisławów, obejmujący iedynie pgr- 
Lk. 1025/12 i p b td  lk. 35'C P cdz  ił nieru
chomości obj. whl. 2855 ks. gr. gm. kat. 
Stanisławów, na dwie oddzielne nierucho* 
mości, a to whl. 2855 i t>575 kc. gr. gm. kat. 
Stanisławów powyżej pod A) i B) opisa* 
nej nastąpił już po egzekucyjnym zaięciu 
nieruchomości na podstawie uchwały Sądu 
okręgowego w Stanisławowie z dnia 18 li, 
stopada 1937 Ldh. 2180/37 z przeniesieniem 
ciężarów w przymiocie hipoteki łącznej z 
tym, że whl 7.855 ks gr. gm kat. Stanisła 
wów stanowi kartę główną. Sprzedaż obu 
powyższych nieruchomości, a to nowego 
whl. 6575 ks. gr gm. kat. Stanisławów, w 
skład którego wchodzi obecnie jedynie par* 
cela grunt. lk. 1025/12 wraz z budvnkiem, 
oraz pozostałego whl. 2855 ks. gr. gm ka,. 
Stanisławów, w skład którego wchcgizi je. 
dynie parc. bud lk. 3510 wraz z budyń, 

iem nastąpi na wniosek dłużników z dnia 
6 grudh a 1937 oddzielnie i w ten sposób, 
że w oierwszym rzędzie odbędzie się sprzt 
daż nieruchomości obj. whl. 6575 ks. gr. 
gm. kat Stanisławów, w obwieszczeniu po 
A) wymienionej, a następnie nieruchomo* 
ści obj. whl. 2855 ks. gr. gm kat. Stanisła
wów w obwieszczeniu po  B) wymienionej 
N '-: ruchomość i powyższe mają urządzona 
księgę hipoteczną przy Sądzie okręgowym 
w Stanisławowie, W  ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać obie 
nieruchomości w dnie powszednie od go* 
dżiny 8«mej do 18stej, akta zaś postępowa*.



„GAZETA LWOWSKA" Nr. 43 z dnia 24 lutego 1 >38 r.

■La egzekucyjnego można przeglądać w 
Sądzie grodzkim Oddlzial V. w Stanisławo
wie.

Komom k Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 8 lutego 1938 448K

Km. 588,37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości, Komornik Sądu grodzkiego 
■v Jabłonowie k. Kołomyi podaje do pu.
Ł licznej wiadomości, że dn ;a 25 marca 1938
0 godz. 11 w  Sądzie grodzkim w  Jabłono
wie sala Nr. 7 odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego p rze tak u  nieruchomo* 
ści, należącej do dłużnika W asyL Feniuka, 
syna Iwana, inżyniera w I uczy, składającej 
si,* z pb. 6 i 7 i pgr. 23, 25, 20, 27, 28, 29
1 30 gm kat. Lucza, p o v . Kołomyja, woj. 
Stanisławów, obejmującej powierzchni 3 
morgi 880 kw. wraz z budy tikami tj, do* 
mem mieszkalnym, stajinią, stodołą, dremi* 
tnią i kurnikiem. Nieruchomość ta nie mi 
urządzonej księgi hipotecznej i została u* 
szacow ana na kwotę 13.276 złotych. Cena 
wywołania wynosi 9.957 złotych. Rę- 
kn>imia wynosi 1 327 złotych 60 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie aloo 
w takich papierach wartościowych bądź 
ks ażeczkach wkładkowych instytucyj, w 
który-di wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
dafkowym publicznym obwieszczeniem nie 
**ędą podane do w.adomo&ci warunki od* 
imienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
tdoodą dr licytacji i przysądzeni * własno* 
-c4 na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je , 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar, 
„u nic złożą dowodu, że wniosły powódź* 
twe o zwolnienie nieruchomości lub  je] 
części od egzekucji i że uzyskały postano* 
wiernie właściwego Sądu, nakazujące zawie* 
szenic egzeknej . W ciągu ostatnich dwócb 
tj godni przed licytacją w~lno oglądać nie* 
ruchomości w dni powszednie od godz. 8*ej 
do 18^tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyijnęgo można przeglądać w Sądzie grodz* 
kilm w Jabłonowie sala Nr. 9

Komornik Sądu Grodzkiego.
Jabłonów, 13 stycznia 1938 565K

Km. 974/36, Obwieszczenie o  licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego | 
Kazimierz Urbański w Trembowli na pod- I 
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do pulbli* I

cznej wiadomości, że dnia 30 marca 1938 
o godz. ll* ttj w Sądzie grodzkim w Trem* 
bowli odbędzie się sprzedaż w drodze pu* 
bl uznego przetargu należącej do dłużnika 
Mosesa Einlegera i tow. nieruohomości obj. 
whffl 3365 gm. kat. Trembowla, Składającej 
się: z pgr. Ikat. 370/5 (ogród J o obszarze 
968 m kw. oszacow. na 4 840 z ł , cena wy
wołania 3.6-30 zł., rękojmia 484 zł., oraz cb. 
Ikat. 1235/1 o obszarze 472 m kw., na któ* 
rej stoi dom mieszkalny z cegły palonej, 
kryty blachą ocynkowaną, instalacja elek* 
tryozna oszac łącznie na kwotę 19.930 zł., 
cena wywołania 14.947.50, rękojmia 1.993 
zł. Cała nieruchomość oszacowana została 
na sumę zł. 24.770, . e.na zaś wywołania
wynosi złotych 18.577 groszy 50. Przy, 
stępujący do przetargu obowiązany jert 
•dożyć rękojmię w wysokości zł. 2.477. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papier* zh wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj- w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będ f 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą radiowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publiczny^, obwieszczeniem nie 
będą pod .ne do wiadomości w ?run i1 od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia v łasni* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od  
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła* 
tciwmto Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucii. W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8-ej do l&*ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Tremho* 
wli, sala N r 6.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Trembowla, 8 lutego 1938. 529K

IX. Km. 232/38. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
niejakiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy
sław Grossman mający kancelarię we Lwu* 
wie, ul. Zielona 17, na podstawie art. 602 
kpc. podaje d o  publicznej wiadomości, że 
dnia 15 marca 1938 r. o gedz. 8.45 we 
Lwowie, ul. Trybunalska Nr. 12 odbędzie

się na wniosek fmy p owszechne Domy 
Składowe S. A. w likwidacji l*sza licytacja 
ruchomości, składających się z I e/izny 
męskiej, kasy wertheimowskiej, mebli i 2 
dywanów, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 1424. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czas'e wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów. 19 lutego 1938. 560K

V. Km. 1010/37 i 1009/37. Obwieszczę*
nie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego 
we Lwowie rewiru V. z siedzibą urzędową 
we Lwowie, przy ul. Grodzickich 1 4 na 
zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 7 marca 1938 o godzinie 9łtji i 10.20
ramo odbędzie się licytacja publiczna ru*
chomości w lokalu i mieszkaniu, a to o 
godzinie 9*tej rano we Lwowie, przy ul. 
Ormiańskiej 18, zaś o godzinie 10.20 rano 
przy ul. Zborowskich 16, składających się 
z karawanów, auta, komi, wozów, trumien, 
lichtarzy, landary, których wartość w dniu 
sprzedaży przez biegłych ustaloną zostanie, 
a która rozpocznie się od połowy ceny o* 
-zaaowania. Ruchomości oglądać można w 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży w cza* 
Sie wyżej podanym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 16 lutego 1938. 562K

ROZMAITE.
Dochodzenia celem założenia nowych 

ksiąg gruntowych w gminach katastralnych 
rozpoczną się na miejscu w Złotkowicach 
7 marca 1938, w kustkoweczku 7 czerwca 
1938, w Myślatyczach 2 sierpnia 1938. W zy 
wa się zainteresowanych w zbadaniu sto* 
suników posiadania, by zgłosili się i wyka* 
zali swe prawa. 553

Sąd grodzki w Mościskach.

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

KOLEJ LOKALNA L W Ó W -S T O JA N Ó W  
S, A

II. OGŁOSZENIE.
XXII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy Spółki Akcyjnej „Kolej Lo>

kalna Lwów—Stojanów" odbędzie się dnia 
8 marca 1938 o godzinie 9*ej prrelpotu* 
dniem w lokalu Biura Małopolskich Kolei 
Lokalnych we Lwowie, przy ul. Jagielloń
skiej L. 1, II. p. z następu,ącym porząd
kiem dziennym

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 
zdania Zarządu z czynności oraz Rady 
Nadzorczej o zamknięciu rachunków za 
okres czasu od 1 stycznia do 31 grudnia 
1937 i uchwała co do udzielenia absolutu* 
rium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Podział zysku.
3) W ybór człoijta Rady Nadzorcze .
W arunki prawa uczestnictwa w Walnem

Zgromadzeniu określa §. 20 statutu Spółki.
ZARZĄD. 482

DO SPRZEDANIA DOBRZE PROSPE* 
RUJĄCE PRZEDSIĘBIORSTWC 

H ANDLOW E
z wyrobioną od dziesiątków lat klientelą 
pod firmą Zygmunt Nagrodzki, skład ma* 
szyn i narzędzi rolniczych. Wilno, ul. Za* 
walna 11 a. Zgłoszenia należy kierować d 
syndyka masy upadłości f-y Z. Nagrodzi:■ 
adwokata K. Florczaka, Wilno, ul. Ofiar, 
na 4. 561

ZAPROSZENIE
na N adzw yc zajn e  Walne Zgrom adzenie

„ F A R M A C J A "
Wytwórczo-Handlowa Spółka z ograniczo
ną odpowiedzialnością we Lwowie, które 
odbędzie się dnia 8 marca 1938 o godzi
nie 13-tej w kancelarii notariusza Jana 
Antoniewicza, we Lwowie przy ul. Bato

rego 9.
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1) Odwołanie z Zarządu zawiadowcy 
Mr, Salomona G ensera.

2) Zmiana paragrafu 9 a (dziewią
tego a) kontraktu Spółki

3) W ybór zawiadowców.
4) Wnioski i interpelacje.
We Lwowie, dnia 22 lutego 1938. 
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O B W I E S Z C Z E N I E  0 P I E R W S Z Y C H  L I C Y T A C J A C H
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie ogłasza niniejszym w myśi art. 15, rozponądzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 r.

Dz. Cl. R. P. Nr. 94 poz. 812 o uprawnieniach niektórych towarzystw kredytowych ziemskich i miejskich oraz banków hipotecznych przy przeprowadzaniu egzekucji z nieruchom ości,
że celem ściągnięcia zaległości, z wydanych przez Towarzystwo długoterminowych pożyczek hipotecznych, odbędą s ię :

P I E R W S Z E  L I C Y T A C J E
niżej wymienionych nieruchom ości wraz z wszelkimi przynaleńytońciami.

Licytacje odbędą się przed notariuszem  TADEUSZEM NAWROCKIM, w biurze jego we Lwowie, przy ul. Batorego I. 9, w niżej oznaczonych term inach, 
rodstaw ą icytacji l ędą warunki licytacyjne, ustanowione powołanym wyżej rozporządzeniem.
Przystępujący do licytacji winni złożyć rękojm ię w wysokościach, niżej pod mych, w Kasie Towarzystwa w gotowiźnie lub papierach wartościowych, * óre wedle obowiązu

jących przepisów mają bezpieczeństwo pupiiame.
Wzywa się osoby trzecie, aby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąpień, wykazały, że wniosły pozew o wyłączenie całej nieruchom ości lub jej części 

od egzek Cji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego, inaczej bowiem prawo tych osób nie będzie przeszkodą licytacji i nab* wca uzyska j iawo wniiności.
Akty postępowania egzekucyjnego można p.zeglądać w biurze Towarzystwa we Lwowie, ui. Kopernika I. 4, codziennie od godz. 9-tej do U -lej, z wyjątkiem niedziel i świąt,

zaś w ostatnich dwu dniach przed term inem  licytacyjnym w  biurze wyżej wymienionego notariusza, w godzinach urzędo\./ch .
Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądał wystawione na sprzedaż nieruchomości od godz. 8-ej do 18-tej, z wyjątkiem niedzie

i świąt.

W  ra zie  niedoiScia  d o  sk u tk u  s p r z e d a ły  d la  b ra k u  lic y ta n tó w , d ru g a  i osta tn ia  s p rz e d a ł o d  z n iło n e g o  s za c u n k u  o d b ę d zie  się b e z o s o b n e g o  za w ia d o m ię  
n nie w czeS niej je d n a k , n l ł  p o  u p ły w ie  d w u  m ie się cy  o d  d n ia  p ie rw s ze j licyta c  i.

•

L.
P-

Oznaczenie
nieruchom ości

Liczba wykazu hipotecznego oraz miej
sce przechowania księgi gruntowej

Miejsce położenia 
nieruchomości:

G m i n a  k a t .  — P o w i a ł :
Województwo:

Przeznaczenie go
spodarcze nieru

chomości:

NAZWISKO I IMIĘ 
DŁUŻNIKA :

Cena
wywołania

zł.

Wysokość
rękojmi

zł.

Termin
licytacji:

1.
a) Dóbr ' TOBALOWA 

czyli SOBOLÓW
b) Dobra: SUSZNO

z miejscowością Ko
lonia Heinrichsdorf

i)  whi. 48a b) whl. 487 ks. gr. dla wię
kszych posiadłości Sądu Okręgowego w 

Złoczowie

Gmina: Suszno 
Pow iat: Radzie- 

chOw 
Wojew. Tarnopol

Gospodarstwo:
rolne

Olga z Żelechowskich 
hr. ROSTWOROWSKA

a) 69.000--
b)52l.OOO-

a) 4 .000--
b) 31.000-—

30 marca 
1938 r. 

godz. 9-ta

2. realność wiejska
whi. 287 ks. gr. gm. kar. Bartatów w Są
dzie Grodzkim w Gródku Jagiellońskim 

prowadzonej

Gmina: Bartatów 
Pow iat: Gródek 

Jag . 
W ojew.: Lwów

Gospodarstwo:
rolne

Rzymsko-Katolickie Probostwo 
w Obioszynie

104.000'- 6.00u -
30 marca 

1938 r. 
godz. 10-ta

3. d o b ra : LACHOWICE po
dróżne

whl. 306 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Stryju

G nrna: Lachowice 
podróżne, Lacho
wice zarzeczne 

i Sulątycze 
Powiat: Żydaczów 
W ojew.. S tanisła

wów

Gospodarstwo: 
rolne i leśne

A leksander Marian Dominik 
Jacek  4 im. hr. DZIEDUSZYCK1 354.5U0 - 15.000’- 30 marca 

1938 r. 
godz. 10"30

4. dobra: ROZNOSZYNCE 
z Hołodówką whl. 471 ks. gr. dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego w Tarnopolu.

Gmina: Rozno- 
szyńce i Krasno

sielce 
Powiat: Zbaraż 

Wojew.: Tarnopol

Gospodarstwo:
rolne

Władysław MAŁECKI 488.200-— 18.000--
30 marca 

1938 r. 
godz. U -ta

5. dobra: NOWESIOŁO whl. 28 ks. gr. dla więgszych posiadłości 
Sądu Okręgo . :go we Lwowie.

Gmina: Nowesioło 
Powiat: Lubaczów 

Wojew.: Lwów
Gospodarstwo: 

roine i leśne

Elżbieta z Schivit_z von Schi- 
vit7hoffen GNOIhlSKA, Ewa 
GNOlblSKA, Roman GNO- 
IDiSKI, Edyta GNOIbłSKA i 

Helena GNOIhlSKA

1,768.700-— 30.000 —
31 m arca 

1938 r. 
godz. 9-ta

6,
dobra: CHOTYLUB 

połowa
whl. 130 ks. gr. dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego we Lwowie.
Gmina: Chotylub 
Powiat: Lubaczów 

W ojew.: Lwów
Gospodarstwo: 
rolne i leśne Stefan Borck-PREK 517.750'— 1 5 ..000 -

31 m arca 
1938 r. 

godz. 9*30

7.

8.

•
realność wiejska

whl. 1876 a) ks. gr. om, kat. Rossocho- 
waciec, w Sądzie Grodzkim w Kozowe] 

prowadzonej.

Gmina: Rossocho- 
waciec 

Powiat: Podhajce 
Wojew.: Tarnopol

Gospodarstwo:
rolne

Helena z Gawrońskich 
JANKOWSKA 189.600 — 20.000-—

31 m arca 
1938 r. 

godz. 10-ta

dobra: KOBYLA II. whl. 409 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Tarnopolu

Gmina: Kobyla 
Powiat: Zbaraż 

Wojew.: Tarnopol
Gospodarstwo: 

rolne i leśne Edward SMARZEWSKI 1B9.400'— 6.000--
31 m arca 

1938 r 
godz. 10-30

T8WARZYSTW0 KREDYTOWE ZIEMSKIE
S E  L W O W I E
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